
PATVIRTINTA 

Alytaus Adolfo Ramanausko-  

Vanago gimnazijos  direktoriaus                                                                                                                                                                                                                                   

2019 m. vasario 4 d. įsakymu  Nr. V-32 
 

ALYTAUS ADOLFO RAMANAUSKO-VANAGO GIMNAZIJA 

RENGINIŲ, SKIRTŲ ALYTAUS GIMNAZIJOS 100-MEČIUI PAMINĖTI, 

PLANAS 

Eil. Nr. Renginiai, veiklos  Data Vieta Dalyviai Atsakingi  

1.  Gimnazijos 100-mečio logotipo kūrimas 2019 m. 

vasaris 

Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazija 

Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazijos 

mokiniai, 

mokytojai 

Danutė Dragūnienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, Tomas Balynas, 

Asta Grimalauskienė, 

informacinių technologijų 

mokytojai metodininkai 

Loreta Mazėtytė, 

informacinių technologijų 

mokytoja ekspertė, Rytis 

Makaravičius, inžinierius 

kompiuterininkas 

2.  100 metų –100 žodžių. Iš 100 žodžių užsienio 

(anglų, rusų, ispanų, prancūzų, vokiečių) kalbomis 

sukurtas tekstas mokyklai 

2019 m. 

vasaris 

Atrinkti darbai 

publikuojami 

mokyklos 

tinklapyje 

I–IV klasių 

mokiniai  

Danutė Dragūnienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, Jovita Žilinskienė, 

anglų kalbos mokytoja 

metodininkė, užsienio kalbų 

mokytojos 

3.  Dainų konkursas, skirtas Alytaus gimnazijos 100-

mečiui 

Tradicinis miesto jaunimo dainų konkursas, šiemet 

dedikuojamas Alytaus gimnazijos 100-mečiui 

2019-03-15 

18.00 val. 

Alytaus teatro 

didžioji salė 

Alytaus mokyklų 

mokiniai, 500 

žiūrovų 

Jolita Petkevičienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, 

Mokinių taryba  

 



4.  Foto sienelė „Alytaus gimnazijai 100“  Iki 2019 m. 

kovo 6 d. 

Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazija 

 Aleksandras Kirilovas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, 

Antanas Jurčys, lietuvių 

kalbos mokytojas 

metodininkas 

5.  Respublikinė konferencija „Mokėjimas mokytis – 

mokinio sėkmė“ 

2019 m. 

balandžio 

25 d. 

Dzūkijos 

pagrindinė 

mokykla 

Dzūkijos 

pagrindinės 

mokyklos ir 

Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazijos 

mokytojai, vadovai 

Jolita Petkevičienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

6.  Eskadrilės „Normandija-Nemunas“ 75-mečio 

minėjimas 

2019 m. 

gegužės 3 d. 

Aktų salė Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazijos 

ir Dzūkijos 

pagrindinės 

mokyklos 

bendruomenės, 

Prancūzijos 

ambasada 

Lietuvoje, Alytaus 

frankofonų 

bendruomenė 

Aleksandras Kirilovas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, 

Vytautas Bigaila, 

neformaliojo švietimo 

mokytojas 

7.  I a klasės tiriamųjų darbų pristatymas-konferencija, 

skiriama gimnazijos 100-mečiui 

2019 m. 

gegužė 

Aktų salė I a klasė, tėvai,  

gimnazijų ir 

progimnazijų 

mokiniai 

Danutė Dragūnienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, 

Asta Grimalauskienė, I a 

klasės auklėtoja 



8.  Parodos „Buvę gimnazijos vadovai“ rengimas ir 

parodos atidarymas 

 

2019 m. 

birželis 

Senojo pastato I 

aukštas 

Gimnazijos 

bendruomenė 

Aleksandras Kirilovas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, 

Vytautas Bigaila, 

neformaliojo švietimo 

mokytojas, Antanas Jurčys, 

lietuvių kalbos mokytojas 

metodininkas 

9.  Knygos „100 laiškų mokyklai“ leidyba 2019 m. 

birželis 

Alytaus spaustuvė Buvę ir esami 

mokyklos mokiniai 

ir mokytojai, 

vadovai 

Danutė Dragūnienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, 

Eglė Barysienė, lietuvių 

kalbos mokytoja 

metodininkė  

10.  Muziejaus „Laiko juostos“ ir muziejaus ekspozicijos 

atnaujinimas  

 

2019 m. 

birželis 

Gimnazijos 

muziejus 

Gimnazijos 

bendruomenė 

Aleksandras Kirilovas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, 

Vytautas Bigaila, 

neformaliojo švietimo 

mokytojas, Antanas Jurčys, 

lietuvių kalbos mokytojas 

metodininkas 

11.  Estafetinis bėgimas „100 mokinių po 100 metrų“ 2019 m. 

rugsėjo 27 

d. 11.00 val. 

Alytaus miesto 

stadionas 

Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazija 

ir Dzūkijos 

pagrindinė 

mokykla. 

Komandos sudėtis: 

50 berniukų ir 50 

mergaičių iš abiejų 

mokyklų 

Jonas Baltrušaitis,  

kūno kultūros mokytojas 

ekspertas, 

Aleksandras Kirilovas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 



12.  Parodos „Sportas gimnazijoje“ atidarymas“ 2019 m. 

rugsėjis 

Senasis 

gimnazijos 

pastatas 

Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazijos 

bendruomenė 

Aleksandras Kirilovas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, Antanas Jurčys, 

lietuvių kalbos mokytojas 

metodininkas, Jonas 

Baltrušaitis, kūno kultūros 

mokytojas ekspertas 

13.  Atminimo lentos „Šiame pastate 1919–1924 metais 

veikė Alytaus 4 kl. vidurinioji  mokykla – Alytaus  

gimnazijos pirmtakė“ arba „Šiame pastate 1919–

1924 metais veikė Alytaus gimnazija“ atidengimas. 

Atminimo lentos projektas derinamas su KASP ir 

Alytaus miesto savivaldybės dailininku. Pastatas, 

kuriame buvo įkurta 1919 m. gimnazija, nuosavybės 

teise priklauso Lietuvos valstybei ir šiuo metu 

perduotas naudotis Lietuvos kariuomenės Krašto 

apsaugos savanorių pajėgoms (KASP)  

 

2019 m. 

rugsėjis 

Didžiosios 

kunigaikštienės 

Birutės Ulonų 

bataliono 

pastatas, Ulonų g. 

Alytaus miesto 

savivaldybės, 

Adolfo 

Ramanausko-

Vanago 

gimnazijos, 

Dzūkijos 

pagrindinės 

mokyklos vadovai, 

mokyklų 

bendruomenių 

nariai,  KASP  ir 

Didžiosios 

kunigaikštienės 

Birutės Ulonų 

bataliono 

vadovybė,  karinis 

orkestras 

Virginijus Skroblas, 

gimnazijos direktorius,  

Aleksandras Kirilovas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 



14.  Atminimo lentos atidengimas ant Alytaus dailiųjų 

amatų mokyklos pastato 

2019 m. 

rugsėjis 

Alytaus dailiųjų 

amatų mokyklos 

pastatas, S. 

Dariaus ir S. 

Girėno g. 27 

Alytaus miesto 

savivaldybės, 

Adolfo 

Ramanausko-

Vanago 

gimnazijos, 

Dzūkijos 

pagrindinės 

mokyklos, Alytaus 

dailiųjų amatų 

mokyklos vadovai, 

mokyklų 

bendruomenių 

nariai 

Aleksandras Kirilovas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

15.  Iškilminga eisena į Rotušės aikštę, skirta Alytaus 

gimnazijos 100-mečiui. Mokyklų himnų atlikimas, 

100-mečio simbolio fotografavimas 

 

2019 m. 

spalio 21 d. 

12.00 val. 

Rotušės aikštė Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazija 

ir Dzūkijos 

pagrindinė 

mokykla 

Aleksandras Kirilovas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, Jolita 

Petkevičienė, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

 

16.  Konferencija, skirta Alytaus gimnazijos šimtmečiui 

„Tešviečia gimnazijos žiburys“. 

Gimnazijos bendruomenės narių, svečių ir kitų 

asmenų apdovanojimas gimnazijos įsteigtu Vyčio 

ženkliuku  

 

2019 m. 

spalio 22 d. 

13.00 val. 

Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazija 

 

Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazija 

ir Dzūkijos 

pagrindinė 

mokykla 

Virginijus Skroblas, 

gimnazijos direktorius,  

ugdymui, Aleksandras 

Kirilovas, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 



17.  Atvirlaiškis su dabartinių mokinių eilėraščiais, 

skirtais gimnazijai su mokinių iliustracijomis  

Mokinių eilėraščių skaitymai. 

„Mokomės kitur, mokomės kitaip“. 

Dzūkijos mokyklos (6–8 klasės) ir gimnazijos (I–II 

klasės) pasikeitimas mokiniais  

2019 m. 

spalio 23 d.  

Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazija 

 

Dzūkijos 

pagrindinė 

mokykla ir 

Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazija 

Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazijos  

mokiniai 

Jolita Petkevičienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, 

Janė Zelenienė,  

Santa Marcinkevičiūtė, 

lietuvių kalbos mokytojos 

metodininkės 

Dalia Adukevičienė ir 

Vidmantas Jankauskas, 

dailės mokytojai 

metodininkai 

18.  Šventos mišios, skirtos Alytaus gimnazijos 100-

mečiui 

 

2019 m. 

spalio 25 d. 

12.00 val. 

Šv. Angelų 

bažnyčia 

Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazija 

ir Dzūkijos 

pagrindinė 

mokykla 

Virginijus Skroblas, 

gimnazijos direktorius,  

Irena Motūzienė, tikybos 

mokytoja metodininkė 

19.  Šventė „Alytaus gimnazijai 100“. 

Bendras abiejų mokyklų koncertas  

 

2019 m. 

spalio 25 d. 

15.00 val. 

Alytaus teatras Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazija 

ir Dzūkijos 

pagrindinė 

mokykla 

Virginijus Skroblas, 

gimnazijos direktorius,  

ugdymui, Aleksandras 

Kirilovas, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

Jureta Šametienė, Irena 

Muzikevičienė, muzikos 

mokytojos metodininkės 

20.  Krepšinio turnyras „Tėtis, aš ir mano draugas“ 

 

2019 m. 

lapkritis 

Alytaus Adolfo 

Ramanausko-

Vanago gimnazija 

 

Gimnazijos 

mokiniai ir jų tėvai 

Svajūnas Žvinakis,  

vyresnysis kūno kultūros 

mokytojas, 

Aleksandras Kirilovas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 



21.  Knygos „Prie gimnazijos ištakų“ rengimas ir 

leidyba 

2019–2020 

m. 

 Buvusių mokytojai 

ir  vadovų 

prisiminimai 

Aleksandras Kirilovas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, 

Antanas Jurčys, lietuvių 

kalbos mokytojas 

metodininkas 

22.  Buvusių ir esamų mokinių bei mokytojų kūrybos 

darbų paroda 

2019 m. Jaunimo centras, 

Tvirtovės g. 

Mokiniai Danutė Dragūnienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, 

Dalia Adukevičienė ir 

Vidmantas Jankauskas, 

dailės mokytojai 

metodininkai, Snieguolė 

Valentukonienė, 

technologijų mokytoja 

metodininkė, Danutė 

Račkauskienė, technologijų 

mokytoja metodininkė, 

Mindaugas Ribinskas, 

vyresnysis technologijų 

mokytojas 

23.  Atminimo ženklelis „Alytaus gimnazijai 100“      Aleksandras Kirilovas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

24.  Straipsnių apie gimnazijos istoriją parengimas ir 

spausdinimas dienraštyje „Alytaus naujienos“ ir 

skelbimas mokyklos ir Alytaus miesto savivaldybės 

tinklalapiuose 

2019 m. Dienraštis   

„Alytaus 

naujienos“ 

Miesto 

bendruomenė 

Aleksandras Kirilovas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, 

Vytautas Bigaila, 

neformaliojo švietimo 

mokytojas, Antanas Jurčys, 

lietuvių kalbos mokytojas 

metodininkas 

 

Parengė Danutė Dragūnienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, tel. 8 315 51934, el. p. danute.draguniene@vanagogimnazija.lt 


